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Od początku Rada postawiła sobie za cel 
pełną demokrację, dobro całej Gminy i wszyst-
kich mieszkańców oraz sprawiedliwy podział 
środków.

W skład Rady Gminy wchodzą Komisje: 
Rewizyjna, Budżetowo - Finansowa, Gospo-
darcza, Oświaty i Kultury, Sportu i Turystyki. To 
właśnie tam zaczynają się prace nad projekta-
mi uchwał, radni zapoznają się z potrzebami 
ich wdrożenia i skutkami jakie z nich wynikają. 
Po dokładnym przeanalizowaniu projektu Radni 
podczas Sesji podejmują uchwały i upoważnia-
ją Wójta do ich realizacji. Wszelkiego rodzaju 
decyzje wynikające z uchwał Wójt podejmuje 
za przyzwoleniem Rady. Panowie Radni świa-
domi celowości podejmowanych uchwał i de-

cyzji głosują w zdecydowanej większości spraw 
jednomyślnie. Współpraca w Radzie układa się 
myślę na dobrym poziomie, choć nie raz do 
porozumienia dochodzimy po długich i burz-
liwych dyskusjach. Rada chwali sobie także 
współpracę z Wójtem Markiem Kaczmarkiem, 
który pomimo początkowej nieznajomości pra-
cy Urzędu Gminy i samorządu robi wszystko, 
aby nasza Gmina rozwijała się i ludziom żyło 
się lepiej.

Na sesjach obecni są sołtysi – niejed-
nokrotnie Radni zasięgają ich opinii w wielu 
sprawach. Obrady Rady są w pełni jawne, 
mieszkańcy Gminy powiadamiani są o nich 
ogłoszeniami na tablicach i stronie interneto-
wej. Każdy mieszkaniec może w nich uczest-

SZANOWNI MIESZKAŃCY  
GMINY TUCZĘPY!

Mijają dwa lata funkcjonowania i pracy nowej Rady Gminy Tuczępy. Ostatnie wybory 
samorządowe przyniosły duże zmiany w jej składzie. Obecna Rada to sześć osób, które 
funkcję radnych piastowali już wcześniej, pozostałe dziewięć po raz pierwszy zetknęło się 
z samorządem.

niczyć, zabrać głos, przekazać swoje spostrze-
żenia, opinie i uwagi. W obecnym roku Rada 
obok wielu spraw zajęła się bezpieczeństwem 
drogowym, co przyniosło remonty i utwardzenie 
nawierzchni dróg gminnych, a także moderni-
zację i usuwanie usterek oświetlenia ulicznego. 
Trwają roboty budowlane na budynku remizy 
OSP w Wierzbicy. Zakres prac obejmuje: popra-
wę, zabezpieczenie i pokrycie dachu, wymianę 
rynien dachowych i spustowych, wykonanie 
podbitki, wymianę okien i drzwi zewnętrznych, 
izolację stropów, przemurowanie kominów.  
W sierpniu zostały podjęte uchwały w spra-
wie utworzenia samorządowych instytucji 
kultury - Świetlic Wiejskich w Nizinach  
i Kargowie. Zgodnie z uchwałą świetlice 
rozpoczną statutową działalność 1 stycznia 
2013 roku.

Rada Gminy swoimi działaniami chcia-
łaby wyjść naprzeciw oczekiwaniom wszyst-
kich mieszkańców Gminy. Jednakże na drodze 
do realizacji niektórych przedsięwzięć stoją 
niestety bariery finansowe lub ograniczenia 
prawne. Nie jest to problem tylko naszej gminy 
– podobne przeżywa wiele polskich samorzą-
dów. Mamy nadzieję, że pomimo przeszkód 
przed naszym samorządem rysuje się jasna 
przyszłość, sytuacja finansowa poprawi się  
i tym samym będziemy mogli zrealizować wię-
cej zamierzeń, które poprawią jakość naszego 
życia i wygląd naszych wsi. Przy ogólnym zro-
zumieniu, zaangażowaniu i zgodzie będziemy 
mogli dużo więcej zdziałać. 

Zachęcam Państwa do udziału w kolejnych 
sesjach Rady Gminy.

Przewodniczący Rady Gminy
Bogdan Gozdek

PODZIĘKOWANIE
Składam serdeczne podziękowanie firmom, które w sposób szczególny pomogły przy organizacji 

„Dożynek Gminnych – Tuczępy 2012”.  
Dziękuję i wyrażam nadzieję na dalszą dobrą współpracę i wspieranie kolejnych naszych inicjatyw.

Marek Kaczmarek - Wójt Gminy Tuczępy

Kopalnie i Zakłady Chemiczne Siarki SIARKOPOL - Grzybów
www.siarkopol.eu

TERMOKLIMA - MK Marek Kurtyka
www.termo-klima.pl

RESTAURACJA „Karolina”- Połaniec
www.restauracjakarolina.pl

F.H.U. SAMA Maria Kita
www.sama.com.pl

METRAX S.A.- Dobrów
www.metrax.com.pl

BANK SPÓŁDZIELCZY - Stopnica 

GMINNA SPÓŁDZIELNIA „SAMOPOMOC CHŁOPSKA”- Szydłów
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Skąd przychodzimy, dokąd zmierzamy?

W poprzednim numerze „ Głosu Gminy 
Tuczępy” przedstawiona została historia 
obszaru, który obejmuje obecnie gmina Tu-
czępy, oraz moment ustanowienie Tuczęp 
siedzibą gminy. Jaka była historia samej 
miejscowości? Po raz pierwszy nazwa poja-
wia się w 1191 r., jak podaje Słownik Geo-
graficzno - Historyczny Królestwa Polskiego 
i innych krajów słowiańskich, właściciel 
– Dzierżko, brat biskupa płockiego nadał tę 
wieś klasztorowi w Busku-Zdroju. Pierwot-
na nazwa brzmiała: „Tuchapi” – pochodzi 
z j. staropolskiego i oznacza „tu czepiący”, 
czyli „tu mieszkający”, „swojacy”, „kraja-
nie”.

„NA SKRAWKU ZIEMI WŁASNEJ ISTNIEJEMY. 
CO O NIEJ WIEMY? CZY NA PEWNO WIEMY?”

Kroniki kościelne podają istnienie  
w 1325 r. parafii i imię pierwszego plebana 
– Jakóba (nie ma błędu w pisowni imienia). 
W połowie XV wieku Tuczępy były własnością 
Abrahama Chrząstowskiego herbu Strzego-
mia. Elementy herbu widnieją w obecnym 
herbie Gminy Tuczępy. Córka Abrahama 
– Katarzyna była prawdopodobnie ostatnią 
właścicielką z rodu, gdyż rejestr poborowy 
z 1579 r. wskazuje na Stanisława Dimi-
trowskiego (Dymitrowskiego) jako właś-
ciciela miejscowości. XVI wiek w Polsce, 
podobnie jak i w Europie to okres rozwoju 
reformacji. Stanisław był kalwinistą i wy-
gnał urzędującego plebana, co w przyszło-
ści przyniosło długotrwałe spory sądowe  
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o odzyskanie przez kościół katolicki tych 
ziem. W Tuczępach kalwinizm istniał do 
śmierci Stanisława, a po niej, jego żona 
sprowadziła katolickiego księdza Zygmunta 
Wieleckiego. 

Wiek XVII w historii Polski to okres nie-
ustannych wojen toczonych z Rosją, Turcją 
i Szwecją. Najdotkliwsze szkody wyrządził 
najazd szwedzki w latach 1655-60, popu-
larnie zwany „potopem”. Wojska szwedzkie 
przetoczyły się przez Tuczępy. Spalony zo-
stał drewniany kościół. Obecnie istniejący 
wybudowano dzięki zabiegom proboszcza 
Krzysztofa Mastkiewicza. Właścicielem Tu-
częp był wówczas Jan Złodzki. 

W XVIII wieku Tuczępy należały do ro-
dziny Zamoyskich, a od 1790 r.- Kórnickich 
(Karwickich?). W XIX w Tuczępy należały 
do rodziny Głuskich herbu Ciołek. Istniał tu 
folwark oraz trzy młyny należące do Tuczyń-
skiego i Górskiego. 

Tuczępy i miejscowości gminy nie do-
czekały się do tej pory naukowego opraco-
wania. Stąd wiele tu pytań i domniemań. 
Być może już niedługo pojawi się ktoś, kto 
zgłębi tą, jakże ciekawą historię, ściśle 
związaną z historią kraju. Sadzę, że miej-
scowość licząca sobie 821 lat w pełni na 
to zasługuje. 

W Tuczępach znajdują się zabytki wpi- 
sane do rejestru Świętokrzyskiego Kon- 
serwatora Zabytków w Kielcach (nr A.79) 
– tj. zespół Kościoła parafialnego p.w. 
Św. Jana Chrzciciela wybudowany w la-
tach 1666-74, a w nim elementy zabyt-
kowe pochodzące z XVII w., dobudowana 
w 1800 r. Kaplica Matki Boskiej Różań-
cowej, brama – dzwonnica z 1829 roku. 
Opieką konserwatorską objęty jest dawny 
dwór,  obecnie budynek Urzędu Gminy z 1930 
r. Do obiektów małej architektury sakralnej 
należą: metalowe krzyże, figura Św. Jana  
z 1922 r., figura Matki Boskiej. Obiekty te 
zostały objęte Programem opieki nad za-
bytkami w gminie Tuczępy na lata 2010 
– 2014 Uchwałą Rady Gminy Tuczępy Nr 
XXV/215/2010 z dnia 30.07.2010 r.

Zofia Kańska

Źródła:
- www.tuczepy.pl 
- załącznik do Uchwały Nr XXV/215/2010 

Rady Gminy Tuczępy z dn.30.07.2010 r.
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PRZYSZEDŁ CZAS NA ZMIANY
Rozstrzygnięcie konkursu na stanowisko Dyrektora Zespołu Placówek Oświatowych Publicznej Szkoły Podstawowej i Przedszkola  

w Tuczępach przyniosło w efekcie zmianę: po 10 latach poprzednią panią Dyrektor Sławomirę Górnicz zastąpiła pani  
Grażyna Patrzałek.

Przedstawiamy jej sylwetkę i dotychczasowe dokonania, by poka-
zać Państwu - którzy oddajecie pod jej opiekę swoje dzieci jakim jest 
człowiekiem, jak działa, co zrobiła w poprzedniej szkole i co dla naszej 
szkoły chciałaby zrobić. 

Grażyna Patrzałek - mgr inż. chemii - absolwentka Wydziału In-
żynierii Materiałowej i Ceramiki Akademii Górniczo-Hutniczej w Krako-
wie, Międzywydziałowego Studium Pedagogicznego przy AGH i Wyższej 
Szkoły Pedagogicznej w Kielcach, gdzie ukończyła: Studia Podyplomowe  
z Informatyki, Fizyki i Astronomii, Matematyki z Podstawami Informatyki 
oraz Kurs Kwalifikacyjny z Zarządzania Oświatą. 

Pracę zawodową rozpoczęła w 1987 roku jako nauczyciel fizyki  
i matematyki w Szkole Podstawowej w Książu Wielkim, następnie  
w Szydłowie - fizyki i chemii. Od 1 września 1999 roku pełniła funk-
cję dyrektora i nauczyciela matematyki w Szkole Podstawowej w Solcu 
Starym. Jednocześnie przeszła kilkanaście kursów i specjalistycznych 
szkoleń z zakresu działalności placówki oświatowej

Kolejny etap swojej zawodowej ścieżki rozpoczęła w Tuczępach, zo-
stawiając w stanie pełnego rozkwitu szkołę w Solcu Starym ze łzą w oku  
i świadomością dobrze wypełnionej misji nauczyciela i dyrektora. To 
dzięki niej ta szkoła nie pozostała anonimowa wśród innych szkół. Przy 
doskonałej współpracy z kadrą pedagogiczną, rodzicami i uczniami udało 
się jej wykreować wizerunek tej szkoły w środowisku lokalnym, powiecie 
i województwie. Wspólnie dochodzili do tego wieloma drogami: poprzez 
udział i prezentowanie twórczości artystycznej dzieci w uroczystościach 
i akademiach szkolnych, gminnych, powiatowych i wojewódzkich takich 
między innymi jak: Dzień KEN, 11 Listopada, Wigilia, 3 Maj, Dzień Matki, 
Dzień Dziecka, Święta Ludowe, Święta Gimnazjum w Szydłowie, Święta 
Śliwki, Dniach Szydłowa, Festiwalu Kultury Szkół w Staszowie i wielu, 
wielu innych. Na pozytywny wizerunek szkoły wpłynął także udział jej 

uczniów w różnego typu konkursach szkolnych (m.in. ortograficznym, 
ekologicznym, fotograficznym, plastycznym, matematycznym, czytel-
niczym) i pozaszkolnych („Szydłów - Polskie Carcassonne”, Turnieju 
Wiedzy Pożarniczej, „Bądź bezpieczny na drodze”, plastycznych, twór-
czości poezji własnej, języka angielskiego, matematyki, polonistycznych 
i innych).

Każde działanie dzieci było zawsze wspierane i wynagradzane.  
W dwunastu edycjach konkursu „Bądź bezpieczny na drodze” rozdano 
13 rowerów górskich, które od sponsorów zdobyła pani Dyrektor. Jedna 
z uczennic w nagrodę za zdobycie I miejsca w konkursie plastycznym 
„Moje miejsce w Zjednoczonej Europie” zorganizowanym przez „Echo 
Dnia” zwiedziła wraz z mamą Park Miniatur w Inwałdzie oraz stolicę 
Austrii – Wiedeń.

Uczniowie z Solca Starego włączali się także w różnego rodzaju 
akcje charytatywne. W kilku Finałach Wielkiej Orkiestry Świątecznej Po-
mocy udało im się zebrać łącznie niebagatelną kwotę ok. 20.000 zł., 
przy czym niemała cześć tej sumy to zysk z aukcji prac plastycznych 
wykonanych przez nich samych.

Pani Patrzałek współpracując z Kieleckim Klubem Kolekcjone-
ra, WDK, Rozgłośnią Polskiego Radia i Biurem Senatorsko-Poselskim  
w Kielcach  doprowadziła do organizacji„Świątecznej Aukcji” w Kielcach, 
z której całkowity dochód przeznaczono na dożywianie dzieci w Solcu 
Starym. Przedmioty na aukcję, a było ich 279 przekazali kolekcjonerzy 
Kieleckiego Klubu Kolekcjonera i prywatne osoby. 

Większość zabiegów pani Dyrektor o pozyskanie środków finanso-
wych dla swojej szkoły kończyło się sukcesem. Sponsorami byli m.in.: 
okoliczne małe i duże zakłady pracy, prywatni przedsiębiorcy, sklepy, 
hurtownie, stacje paliw, posłowie na Sejm RP, osoby fizyczne. Kiedy ze 
szkoły w Solcu Starym skradziono 5 komputerów- bardzo szybko znala-
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zła pieniądze na nowy sprzęt i jego właściwe zabezpieczenie: aż 50% 
wyposażenia zostało sfinansowane przez środki, które sama zdobyła od 
sponsorów.

Dbała o to, by dzieci mogły poznawać Polskę uczestnicząc w wy-
jazdach dydaktyczno-wychowawczych i wycieczkach. Były już w wielu 
miejscach: Warszawie, Krakowie, Wieliczce, Zakopanem, Częstochowie, 
Sandomierzu, zobaczyły Bieszczady, Pieniny, Tatry, Góry Świętokrzyskie, 
wyjeżdżały w miejsca kultu religijnego. W Warszawie zwiedzili m.in. bu-
dynek Telewizji Polskiej: studia telewizyjne, garderoby, plany filmowe 
(m.in. „Klanu”), spotkali się z aktorami.

Na szczególną uwagę zasługuje współpraca pani Dyrektor Graży-
ny Patrzałek z rodzicami w sprawach dydaktyczno-wychowawczych, 
ale także działalności gospodarczej i prac społecznych na rzecz szkoły. 
Dzięki wspólnemu zaangażowaniu za ok. 8.000 zł. zakupiono betonowe 
przęsła na ogrodzenie, które wykonali sami rodzice. Z pozyskanych fun-
duszy gminnych wybudowano dwa boiska do piłki siatkowej i koszowej.

Nie sposób wymienić wszystkich dokonań pani Dyrektor w poprzed-
niej szkole. Zapewniam Państwa, że lista jest długa. Jest osobą bardzo 
dynamiczną, przedsiębiorczą, potrafi doskonale zarządzać placówką, 
współpracować z Radą Pedagogiczną i Rodziców oraz zapewnić swoim 
uczniom doskonałe warunki do wszechstronnego rozwoju, gwarantując 
wysoki poziom dydaktyczny i wychowawczy. Jest współautorem wydanej 
w 2011 r. Monografii Gminy Szydłów – „Szydłów przez stulecia”, do któ-
rej opracowała historię Szkoły Podstawowej w Solcu Starym. 

Doprowadziła swoją poprzednią placówkę do naprawdę wysokich 
standardów, zarówno edukacyjnie jak i wizualnie: nowa elewacja, nowe 
schody, przebudowane i wyremontowane kominy, gruntownie wymalo-
wana cała szkoła, ogrodzenie, boiska, wygląd i wyposażenie pomiesz-
czeń i pracowni – jako zarządzająca odniosła sukces. 

Teraz mamy ją u siebie - w Tuczępach. Wydaje się, że w nowym 
miejscu zyskała jeszcze więcej energii. Od pierwszego dnia wzięła się 
ostro do pracy i od razu widać, jak zmienia się zewnętrzny obraz szkoły. 
Wcześniejsze kontrole ujawniły wiele błędów i usterek - teraz są syste-
matycznie usuwane. Do tej pory udało się pani Dyrektor przeprowadzić:
• modernizację łazienek - naprawiono bojlery, wykonano brodzik dla 

dzieci z przedszkola, trwa naprawa umywalek, drzwi i wentylacji;
• modernizację oświetlenia na korytarzach szkolnych oraz instalacji 

elektrycznej w budynku; 
• urządzenie i wyposażenie gabinetu pielęgniarki szkolnej;
• kontrolę, częściową modernizację i reinstalację sprzętu komputero-

wego i monitoringu;
• wymianę uszkodzonych szyb w pomieszczeniach klasowych i na klat-

ce schodowej;

• doposażenie i zmianę wyglądu biblioteki szkolnej poprzez zakup nowej 
wykładziny, przemeblowanie i uzupełnienie księgozbioru.

W planach na najbliższy rok pozostaje wiele zamierzeń, m.in. do-
posażenie pracowni, malowanie sali gimnastycznej, klas i korytarzy, cy-
klinowanie i lakierowanie parkietu, zakup sprzętu sportowego, remont 
szatni, wykonanie podbitki pod dachem sali gimnastycznej i szatni, za-
gospodarowanie otoczenia szkoły. 

Zmiany szykują się we wszystkich dziedzinach pracy szkoły, rów-
nież dydaktycznej i wychowawczej. Za główne zadanie nowa pani Dy-
rektor postawiła sobie wykreowanie szkoły, w której każdy uczeń jest 
najważniejszy i ma zapewnione warunki do osiągania wiedzy i umiejęt-
ności przydatnych w dalszym kształceniu. Szkoły, do której dzieci chęt-
nie i z radością będą uczęszczały, a pracownicy twórczo i kreatywnie 
pracowali. Szkoły autonomicznej, samodzielnej finansowo, bezpiecznej, 
otwartej, demokratycznej, twórczej, z własną tradycją i tożsamością- 
planuje opracowanie i wydanie w formie książkowej Monografii Zespo-
łu Placówek Oświatowych w Tuczępach. Stawia na aktywizację kadry 
pedagogicznej poprzez wewnątrzszkolne doskonalenie nauczycieli oraz 
ich udział w projektowaniu działań szkoły i realizacji zadań. Zapewnia 
jednocześnie, że stworzy takie warunki pracy, które pomogą wszystkim 
pracownikom w pełni wykorzystywać własny potencjał.

Zamierza ściśle współpracować z instytucjami, które wspomo-
gą działania szkoły: poradnią pedagogiczno-psychologiczną, policją, 
Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Gminnym 
Ośrodkiem Pomocy Społecznej, ośrodkiem zdrowia, ośrodkiem kultury, 
a także z rodzicami poprzez Radę Rodziców po to, by mieli oni wpływ 
na bezpieczeństwo, zdrowie i prawidłowy rozwój dzieci, na wyznaczanie 
kierunków szkoły, by wiedzieli o zadaniach i problemach i mieli udział  
w ich rozwiązywaniu. 

Zadba o promowanie pozytywnego wizerunku placówki poprzez 
m.in. organizację Święta Szkoły, systematyczne prowadzenie strony in-
ternetowej, promowanie działalności szkoły w prasie lokalnej i radiu, ko-
ordynowanie konkursów międzyszkolnych, powiatowych, wojewódzkich  
i ogólnokrajowych, dobrą współpracę z dyrektorami innych szkół i przede 
wszystkim z Wójtem i Radą Gminy. 

To tylko mała cześć planów pani Grażyny Patrzałek związanych  
z naszą szkołą. Minął zaledwie jeden miesiąc jej pracy, a pierwsze zmia-
ny są już widoczne gołym okiem. Reszta z pewnością przyjdzie później,  
a ocenę wystawią Państwo sami.

Witamy nową Panią Dyrektor w Tuczępach!
Artykuł opracowałam na podstawie materiałów dostarczonych 

przez panią Grażynę Patrzałek, rozmów i moich osobistych doświadczeń 
dotychczasowych jej dokonań.  

Anna Stępień

ZAKONCZYŁ SIĘ I ETAP PROGRAMU  
INWESTYCYJNO-NAUKOWEGO RZĘDÓW

Uroczyste podsumowanie dotychczaso-
wych działań i oficjalne przekazanie Zało-
żeń Techniczno-Ekonomicznych Programu 
odbyło się 10 sierpnia 2012 roku w Urzę-
dzie Gminy w Tuczępach.

Gospodarzami spotkania byli: Wójt Gminy 
Tuczępy - Marek Kaczmarek, Główny Inwestor 
- Prezes Termo-Klima MK - Marek Kurtyka  

i Wojciech Łukaszek - Dyrektor Programu. Na 
ich zaproszenie przybyli: 
- Piotr Żołądek - Członek Zarządu Województwa 

Świętokrzyskiego;
- Andrzej Pacocha - Specjalista ds. OZE w De-

partamencie Rozwoju Obszarów Wiejskich  
i Środowiska Urzędu Marszałkowskiego Woje-
wództwa Świętokrzyskiego;

-  Andrzej Pałys- Prezes Zarządu Wojewódzkie-
go Funduszu Ochrony Środowiska i Gospo-
darki Wodnej w Kielcach;

- Profesor Jan Popczyk - Politechnika Śląska  
w Gliwicach;

- Włodzimierz Grochal - Dyrektor Świętokrzy-
skiego Centrum Innowacji i Transferu Techno-
logii w Kielcach;
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- Ireneusz Niemiec - Dyrektor firmy Georyt So-
lar;

- Łukasz Świątek - Z-ca Dyrektora firmy Georyt 
Solar;

- Artur Pawelec - Właściciel Rynkowej Agencji 
Świętokrzyskiej;

- Adam Królikowski - Dyrektor ds. Realizacji 
projektów Green Power Development w Kra-
kowie;

- Romuald Garczewski- Burmistrz Staszowa;
- Michał Skotnicki - v-ce Starosta Staszowski;
- Leszek Sołtysiak - przedstawiciel Starosty 

Buskiego;
- Leszek Juda - Wójt Gminy Oleśnica;
- Stanisława Stolarska - Sekretarz Gminy Tu-

czępy;
- Bogdan Gozdek - Przewodniczący Rady Gmi-

ny Tuczępy.
Program Inwestycyjno-Naukowy Rzędów 

powstał w celu rewitalizacji terenów kopalni 
siarki i okolicznych poprzez budowę bioe-
lektrowni ELECTRA®, farmy fotowoltaicznej  
i farmy wiatrowej. Patronat honorowy nad Pro-
jektem objął Marszałek Województwa Święto-
krzyskiego - Adam Jarubas oraz Polska Izba 
Biomasy.

 Inwestorzy: 
- Główny Inwestor -  TERMO-KLIMA MK Sp. z o.o. 

Sp. K. - Prezes Marek Kurtyka;
- Georyt Solar;
- Green Power Development;
- Rynkowa Agencja Świętokrzyska. 

Obecni na spotkaniu wszyscy współpracu-
jący ze sobą Inwestorzy przedstawili prezenta-
cje poszczególnych części Projektu.

BIOELEKTROWNIA
Powstaniem bioelektrowni zajmuje się 

Wojciech Łukaszek, który jednocześnie koor-
dynuje prace całego Programu i wszystkich 
Inwestorów.

Bioelektrownia powstanie na powierzch-
ni 18,12 ha w Rzędowie. Wstępne założenia 
techniczno - ekonomiczne w oparciu o zbilan-
sowaną ilość biomasy zdeklarowanej w listach 
intencyjnych i umowach ustnych zebranych od 
rolników potwierdziły, że elektrownia posiadać 
będzie moc 9,6 MW. Będzie miała 6 komór fer-
mentacyjnych o pojemności 6300 m³ każda, do 
których dobowy wsad wynosić będzie 650 ton, 
z czego ok. 550 ton - to biomasa, a pozosta-
łe to odpady gastronomiczne (zdeklarowane 
na ten moment ok. 50 ton dziennie) i inne. 
Oprócz energii produkowane będzie w Rzędo-
wie ok. 25 tys. ton nawozów rocznie. Decyzją 
Inwestora pozostaje określenie jaki to będzie 
nawóz. Po badaniach substratów w Instytucie 
Technologiczno - Przyrodniczym i Laboratorium 
Instytutu Inżynierii Rolnictwa Uniwersytetu 
Przyrodniczego w Poznaniu sugeruje się, by 
oprócz nawozów specjalnych do upraw roślin 
na biomasę był to również nawóz do trawników 
i ogrodniczy.

Bioelektrownia w Rzędowie posiadać bę-

dzie wiele elementów, które nie występują 
jeszcze w żadnej na świecie. Po raz pierwszy 
wykorzystany zostanie mikronizer- urządzenie 
do rozbicia substratu na cząsteczki o wielkości 
kilkudziesięciu mikronów z jednoczesnym roze-
rwaniem błon komórkowych. Dzięki temu roz-
wiązaniu skrócony zostanie czas wygazowania 
substratu. Nowym również rozwiązaniem bę-
dzie tomograficzny kontroler równomierności 
wymieszania wsadu, co pozwoli na uzyskanie 
jednorodnej, jednolitej masy. Na użycie mikro-
nizera i tomografu podpisane  przez Inwestora 
umowy zapewnią wyłączność w stosowaniu ich 
tylko w technologii ELECTRA®.

Po raz pierwszy oficjalnie Dyrektor Łuka-
szek zaprezentował w Tuczępach pierwszy 
kilogram wyprodukowanych nasion perzu 
zbitokępkowego wydłużonego, który wyrośnie 
na naszych polach oraz pierwsze kolby nowej 
odmiany wysokoenergetycznej, wysokocukro-
wej kukurydzy, która prawdopodobnie otrzyma 
nazwę TUCZĘPY, a jej wydajność to ok. 70-80 
ton masy zielonej w ciągu roku.

Szacunkowy całkowity koszt bioelektrowni 
wyniesie ok. 148 000 000 zł.

FARMA WIATROWA
Inwestorem farmy wiatrowej jest firma 

Green Power Development z Krakowa. Zamie-
rzeniem Inwestora jest realizacja projektu przez 
spółkę powołaną wyłącznie do tego celu, której 
udziałowcami będą firmy Green Power Deve-
lopment oraz Contino Wind Group. Firma dzia-
ła od 2009 roku i zajmuje się kompleksowym 
przygotowaniem projektów farm wiatrowych. 

Projekt przewiduje wybudowanie;
- 3-5 turbin wiatrowych o mocy 3 MW każda;
- dróg dojazdowych, placów montażowych;
- tras kablowych , infrastruktury elektroener-

getycznej.
Główne działania zmierzające do powsta-

nia farmy wiatrowej:
- zabezpieczenie prawa do dysponowania nie-

ruchomością na cele budowlane;
- wykonanie szczegółowej analizy logistycznej 

oraz projektu energetycznego;



� Głos Gminy Tuczępy

- przeprowadzenie badań przyrodniczych i in-
nych niezbędnych do uzyskania decyzji śro-
dowiskowej;

- Wykonanie szczegółowych pomiarów para-
metrów wiatru na maszcie (kierunku, siły 
wiatru, ciśnienia) - przez min 1 rok, w celu 
dobrania odpowiedniej turbiny;

- uzyskanie ostatecznego pozwolenia na budo-
wę - III-IV kwartał 2016 roku.

 Jedna z turbin posiadać będzie taras wi-
dokowy- specjalnie zamontowana gondola 
przesuwać się będzie po maszcie do wysokości 
100-120 m, z której będzie można podziwiać 
widoki.

 Koszt inwestycji- ok. 100 000 000 zł.

FARMA FOTOWOLTAICZNA
Inwestor- firma Georyt Solar z siedzibą  

w miejscowości Nieciecza k/ Żabna w woj. 
małopolskim. Firma wybudowała pierwszą  
w Polsce farmę na powierzchni 1,9 ha w Wierz-
chosławicach z modułów produkowanych we 
własnej fabryce w Tarnowie. 

W chwili obecnej prowadzone są rozmo-
wy z właścicielami działek pod budowę farmy 
dlatego nie wiadomo jeszcze, jaką ostatecznie 
wielkość będzie miała farma w Rzędowie. 

Farma zbudowana zostanie z modułów 
połączonych ze sobą w tzw. panele. Podstawo-
wy wymiar modułu to: 1,68 x 1,035 x 0,03m. 
Wszystkie elementu osadzone są w aluminio-
wej ramie. Waga jednego modułu to 22 kg. 
Panele ułożone są na stelażach pod kątem ok. 
30-35°. Sercem farmy jest kontener z inwerte-
rem. To stacja, w której prąd stały  z modułów 
zamieniany jest na prąd zmienny. Żywotność 
modułów to czas ok. 25-27 lat.

Firma wybuduje farmę wiatrową w ciągu 

ok. 6 miesięcy po zakończeniu prac admini-
stracyjnych.

II FARMA FOTOWOLTAICZNA -  
PROJEKT NIZINY

Inwestor - Rynkowa Agencja Świętokrzy-
ska w Kielcach - zajmująca się działaniami 
zmierzającymi do wdrażania nowoczesnych 
technologii.

W Nizinach na prywatnej działce o po-
wierzchni ok. 9 ha, wydzierżawionej na 30 lat 
powstanie druga farma fotowoltaiczna o mocy 
4 MW.

Na polu szerokości 130 m stanie 70 rzędów 
po ok. 240 modułów, które produkować będą 
energię oddaną następnie do sieci energetycz-
nej.

Nakład inwestycyjny - 28 000 000 zł.

ZESPÓŁ NAUKOWY  
I FUNDUSZ STYPENDIALNY

Powstały Program Inwestycyjno-Naukowy 
Rzędów daje płaszczyznę do prac naukowych.

Do zespołu naukowego, który powstaje przy 
tej inwestycji zgłosiło akces 27 naukowców  
z uczelni wyższych z całej Polski. Są to wybit-
ni specjaliści z różnych dziedzin związanych 
z energetyką i rolnictwem. Praca tego zespo-
łu pozwoli na opracowanie wielu zagadnień 
istotnych dla energetyki biogazowej, solarnej  
i wiatrowej.

Wstępne założenie techniczno-ekonomicz-
ne Programu Inwestycyjno-Naukowego Rzę-
dów pokazały, że inwestycja, której pierwszy 
etap właśnie się zakończył ma sens i wielkie 
szanse powodzenia. Wierzymy w to tak samo 
mocno jak Inwestorzy i wszyscy skupieni wokół 
Programu. Dowodem na to jest fakt ufundowa-
nia przez Głównego Inwestora Marka Kurtykę 
stypendiów dla studentów uczących się na 
kierunkach przydatnych Programowi, pocho-
dzących z naszej gminy.

Po głównej uroczystości odbyło się spotka-
nie z 5 uczestnikami programu stypendialnego. 
Wysokość stypendium wynosić będzie 1 tysiąc 
zł. miesięcznie przez cały okres studiów. Jeśli 
wybrani studenci z tego skorzystają- zapewnią 
sobie wykształcenie, przyszłościowy zawód  
i możliwość dobrej pracy.

Kilkugodzinne spotkanie dało jasny obraz 
tego, co powstaje w naszej gminie. Wielu ludzi 
zaangażowało się w ten Projekt i równie wielu 
mu sprzyja. 

Wielkimi krokami zbliżamy się do celu. 
Termin oddania bioelektrowni zaplanowany 
jest na 20 września 2015 roku. Czekamy na 
ten dzień. Ważny dla wszystkich obecnych na 
tym spotkaniu i dla nas - mieszkańców gminy 
Tuczępy.

Anna Stępień
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W ubiegłym roku byliśmy gospodarzami 
Dożynek Powiatowych, teraz władze Gminy 
Tuczępy zorganizowały święto dla wszystkich 
naszych sołectw – Dożynki Gminne.

To bardzo ważna dla rolników uroczystość, 
wpisana głęboko w tradycję, będąca ukorono-
waniem ich całorocznego trudu, obchodzona 
po zakończeniu najważniejszych prac polowych 
i zebraniu plonów.

Organizacja Dożynek Gminnych była moż-
liwa dzięki dofinansowaniu ze środków Unii 
Europejskiej – Działanie 413 „Wdrażanie lokal-
nych strategii rozwoju” objęty Programem Roz-
woju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013  
w zakresie Małych Projektów - realizacja pro-
jektu pn. „Dożynki Gminne – Tuczępy 2012” 
(podobnie jak organizowany w czerwcu festyn 
na Dzień Dziecka).

Wszyscy od tygodni szykowaliśmy się do 
tego dnia: władze gminy, sołtysi i mieszkańcy.

19 sierpnia przed Urzędem Gminy w Tu-
czępach zrobiło się odświętnie, uroczyście i ko-
lorowo. Przyjechali zaproszeni goście, pojawili 
się nasi włodarze, strażacy, panie i panowie  
w ludowych strojach, muzykanci i najważniej-
szy symbol tego święta – wieńce dożynkowe.

Gospodarzami dożynek byli: pani Doro-
ta Żelazko z Wierzbicy i pan Piotr Bartos  
z Kargowa.

Wszyscy zebrani uformowali się w bar-
wny pochód, który po przejściu ulicami Tuczęp 
skierował się do kościoła by tam, przy ołta-
rzu złożyć dziękczynienie Bogu i Matce Bożej 
za zakończone żniwa i zebrane plony. Msza 
Święta odprawiana przez ks. Kanonika Piotra 
Nowakowskiego przebiegała w bardzo pod-
niosłej atmosferze. Starostowie dożynek zło-
żyli na ołtarzu symboliczny chleb wypieczony  
z tegorocznej mąki, czytania liturgiczne czyta-
li pan Wójt Marek Kaczmarek i pani Sekretarz 
Stanisława Stolarska, chór kościelny ozdabiał 
mszę pięknym śpiewem. Poświęcenia wieńców 
dokonał ks. Jan Seweryn proboszcz parafii Ni-
ziny.

W rytm marsza korowód dożynkowy wró-
cił z kościoła na plac targowy, gdzie odbyły się 
pozostałe części programu. Jak każe tradycja 
Starostowie przekazali Gospodarzowi Gminy – 
panu Wójtowi chleb, aby równo i sprawiedliwie 
dzielił go między mieszkańców. Po powitaniu 
gości, rolników i wszystkich zebranych rozpo-
częła się cześć obrzędowa. Na scenę wchodziły 

PLON NIESIEMY, PLON !
Największe święto rolników – Dożynki, wróciło w tym roku do Gminy Tuczępy.

kolejno delegacje pięciu sołectw naszej gminy 
z uwitymi przez siebie przepięknymi wieńcami, 
które następnie ośpiewywały i obtańcowywa-
ły. W tym samym czasie Komisja Sędziowska 
powołana przez pana Wójta dokonywała oceny 
tych prawdziwych dzieł sztuki, jakimi okazały 
się tegoroczne wieńce dożynkowe.

Najpiękniejszym został wybrany wie- 
niec upleciony przez panie z Koła Gospo-
dyń Wiejskich w Wierzbicy - tradycyjny, 
ze wszystkich zbóż, ozdobiony kwiatami, 
wstążkami i owocami. Drugie miejsce za-
jął wieniec z Kargowa, trzecie – z Tuczęp. 
Pozostałe: z Januszkowic i Nizin zostały 
wyróżnione.

Po emocjach konkursowych na scenę 
wkroczyli młodzi strażacy – członkowie Mło-
dzieżowej Drużyny Pożarniczej przy OSP w Tu-
czępach. Za zajęcie IV miejsca w Wojewódzkich 
Zawodach Sportowo – Pożarniczych w Sędzi-
szowie na wniosek OSP Tuczępy Prezydium Za-
rządu Gminnego Związku Ochotniczych Straży 
Pożarnych odznaczyło ich odznaką Młodzieżo-
wych Drużyn Pożarniczych I Stopnia – brązową. 
W przyszłości mamy nadzieję zasilą oni szeregi 
OSP i będą z takim samym jak na zawodach 
oddaniem bronic naszych domostw.  

Rolnicze święto nie mogło się obyć bez 
ludowej muzyki. Dwa nowopowstałe zespoły 
śpiewacze: Tuczępianie i Wierzbicanki dały po-
pis umiejętności wokalnych, bawiąc przy tym 
cały wielki tłum zgromadzony pod sceną. 

„Dla każdego coś miłego”- bogaty program 
artystyczny zapewnił wszystkim- dorosłym  
i dzieciom wspaniałą rozrywkę.  Ludzie się roz-
bawili, roztańczyli, ale musieli na chwilę prze-
rwać, by obejrzeć zmagania swoich sołtysów  
w konkursie „Sołtys Roku”. Do rywalizacji 
stanęło pięciu odważnych sołtysów: Maria 
Misterkiewicz z Wierzbicy, Stanisław Sieru-
ga z Tuczęp, Mariusz Kędziora z Rzędowa, 
Jerzy Fitowski z Brzozówki i Kazimierz Tatol  
z Januszkowic. Musieli się oni wykazać  
w czterech konkurencjach sprawnościowych: 
rzucie beretem, toczeniu jabłka szczotką, slalo-
mie z oponą i układaniu balików słomy na czas 
oraz przedstawić swoje sołectwo w dowolnej 
formie. Zawody dostarczyły widowni i samym 
uczestnikom wiele emocji, była rywalizacja  
i świetna zabawa. Na wyróżnienie zasługuje 
sołtys wsi Wierzbica – pani Maria Mister-
kiewicz, która jako jedyna w składzie kobieta 

wykazała się nie lada walecznością i determi-
nacją.

 Sołtysem Roku 2012 Gminy Tuczępy po 
przejściu zwycięsko wszystkich konkuren-
cji został pan  Jerzy Fitowski – sołtys wsi 
Brzozówka.

Tanecznym krokiem doszliśmy do końca 
imprezy – wesoła dyskoteka bawiła mieszkań-
ców do późnych godzin nocnych.

Rzesze ludzi roześmianych i tańczących 
wskazywały na to, że uroczystość była bar-
dzo udana. Organizacyjnie i programowo, przy 
świetnym prowadzeniu, elokwentnej i błyskotli-
wej konferansjerce pana Artura Kańskiego.

Za rok znów wszyscy się spotkamy na 
Dożynkach Gminnych. Zachowamy to Święto 
Rolników w tradycji naszej Gminy.

26 sierpnia zwycięski wieniec dożynkowy 
i jego wykonawczynie - panie z Koła Gospo-
dyń Wiejskich w Wierzbicy reprezentowały 
naszą Gminę podczas Dożynek Powiatowych  
w Stopnicy. Pięknie się prezentowały w swoich 
ludowych strojach, a ich występ z wesołymi 
przyśpiewkami został nagrodzony gromkimi 
brawami. Serdecznie gratulujemy wygranej  
w Tuczępach i pięknej prezentacji w Stopnicy.

Anna Stępień

O MOJEJ WSI 

Na skrzyżowaniu wielu dróg, 
Wtulona w kołnierz pięknych lasów, 

Wieś Kargów leży pośród pól 
Znana od bardzo dawnych czasów. 

Tędy przebiegał królewski trakt, 
Kazimierz Wielki kościół wzniósł. 

Tu Mistrz Kadłubek przyszedł na świat 
Pierwszy kronikarz dziejowych burz. 

A w centrum wsi budynek szkoły 
Ognik oświaty i kultury. 

Plac zabaw gwarny i wesoły 
Wypełnia śmiechem szkolne mury. 

Przydrożne krzyże i figury, 
I cmentarz stary, zabytkowy 

Czasem pielgrzyma spotkać można 
Co dąży szlakiem Jakubowym. 

Zniszczona przez wojenny front 
Piękną historię przypomina 

Rośnie, pięknieje każdego dnia 
Moja kochana wieś rodzinna. 

 Małgorzata Górecka 
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SZLACHETNA 
PACZKA

W TUCZĘPACH
Szlachetna Paczka to ogólnopolski projekt 

pomocy rodzinom żyjącym w niezawinionej 
biedzie, organizowany przez „Stowarzyszenie 
Wiosna” Księdza Jacka Stryczka. W tym roku  
w Tuczępach powstał jeden z 430 rejonów  
w całej Polsce. Szlachetna Paczka pomaga ro-
dzinom, które jednocześnie są:
• w trudnej sytuacji materialnej
• spełniają przynajmniej jedno z kryteriów 

pomagania (chore lub niepełnosprawne 
dziecko, choroba lub niepełnosprawność  
w rodzinie, rodzina wielodzietna, starość lub 
samotność, nieszczęście, samotny rodzic, 
inne) co oznacza, że istnieje konkretny po-
wód, dzięki któremu wiemy, że tej właśnie 
rodzinie trzeba pomóc

• biorą odpowiedzialność za swoje życie, nie 
chcą utrzymywać się ze swojej biedy i nie 
mają postawy roszczeniowej.

Przedstawicielem Szlachetnej Paczki  
w danym rejonie jest LIDER. Osoba przeszkolo-

www.sz lachetnapaczka .p l       www.superw.p l

Uśmiechy na twarzach dzieci i rodziców towarzyszyły rozpoczęciu 
roku przedszkolnego w unijnym przedszkolu w Tuczępach. Fundacja na 
Rzecz Wspierania Rodziny oraz Dzieci i Młodzieży „Fundacja z Uśmie-
chem” z siedzibą w Kielcach realizuje projekt pn.: „e – przedszkole”   
z Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki w ramach Działania 9.1 Wy-
równywanie szans edukacyjnych i zapewnienie wysokiej jakości usług 
edukacyjnych świadczonych w systemie oświaty poddziałanie 9.1.1 
Zmniejszenie nierówności w stopniu upowszechnienia edukacji przed-
szkolnej. 

Projekt stanowi odpowiedź na niski wskaźnik upowszechnienia edu-
kacji przedszkolnej wśród dzieci w wieku 3-5 lat z terenu Gminy Tuczę-
py. Projekt przyczyni się do zwiększenia dostępu do placówek edukacji 

na i wspierana przez „Stowarzyszenie Wiosna” - 
organizuje projekt w swojej miejscowości. Lider 
zbiera grupę WOLONTARIUSZY, którzy odwiedzą 
najbardziej potrzebujących w swoim otoczeniu. 
Następnie „DARCZYŃCY” przygotowują pomoc 
materialną dopasowaną do potrzeb konkretnej 
rodziny. Darczyńca, po przeczytaniu opisu przy-
gotowanego przez wolontariusza wybiera rodzi-
nę, której chce pomóc. Poznaje jej historię, przy-
czynę trudnej sytuacji i listę potrzeb. Wie komu 
pomaga, bo w Szlachetnej Paczce konkretny 
człowiek pomaga konkretnemu człowiekowi. 
Wybór rodziny to kluczowy etap projektu. Waż-
nym aspektem jest również to, czy członkowie 
rodziny podejmują starania, by poprawić swoją 
sytuację oraz czy przyczyny biedy są obiektyw-
ne. Naszym celem jest mądra pomoc, czyli taka 
, która daje szansę na zmianę. Wybieramy te 
rodziny, dla których wsparcie materialne będzie 
impulsem do zmiany, a nie demoralizacją i przy-
zwyczajeniem do pomocy.

Zachęcam młodych, aktywnych ludzi do 
włączenia się w akcję „Szlachetnej Paczki”. Zo-
stań wolontariuszem, wybierz i zdiagnozuj 
rodzinę, opisz jej historię na profilu „Stowa-
rzyszenia Wiosna” a pomożesz potencjal-
nemu darczyńcy zaofiarować swoją pomoc 
materialną przed Bożym Narodzeniem.  Finał 
paczki odbędzie się 8-9 grudnia 2012 r. W roku 
2011 udało nam się pomóc 10 rodzinom z na-
szej gminy, w całej Polsce z takiej pomocy sko-
rzystało 11 884 rodziny. W ostatnim roku poten-
cjalnie jedną paczkę dla rodziny współtworzyło 
15 osób (pracownicy jednej firmy, bogatsze ro-
dziny, biznesmeni, młodzież szkolna, studenci, 
grupa znajomych).

Zapraszamy wolontariuszy do:
• realnej pomocy ludziom żyjącym w ubóstwie 

w Twojej okolicy
• rozwoju osobistego
• sprawdzenia się w działaniu w zespole ludzi 

z pasją
• pomagania w towarzystwie Jerzego Dudka, 

Grzegorza Turnaua, Moniki Pyrek, Realu Ma-
dryt oraz wielu innych artystów i sportowców  

Szlachetna Paczka od 12 lat 
łączy ludzi potrzebujących z osobami, 

które chcą i lubią pomagać.

Lider Szlachetnej Paczki w Tuczępach
Wioletta Kaczmarek

PRZEDSZKOLE SZANSĄ NA  
WYCHOWAWCZY SUKCES!

przedszkolnej dla najmłodszych mieszkańców gminy Tuczępy poprzez 
utworzenie niepublicznego, 8 – godzinnego przedszkola dla 25 malu-
chów. W nowo pomalowanej sali przedszkolnej uzupełniono wyposażenie 
zakupione w ramach projektu, tj. wykładzinę, częściowo meble, oraz sze-
reg pomocy edukacyjnych do zajęć umuzykalniających, logopedycznych, 
gimnastyki korekcyjnej, a także zabawki. Przedszkole funkcjonuje w po-
mieszczeniach nieodpłatnie udostępnionych przez Gminę Tuczępy, działa 
5 dni w tygodniu w godz. od 8.00 do 16.00, z wyłączeniem okresów wa-
kacyjnych. Projekt będzie realizowany 2 lata tj. do czerwca 2014 roku.  

Zajęcia edukacyjne organizowane są zgodnie z podstawą programu 
nauczania dla grup przedszkolnych. Zajęcia prowadzone są przez zespół 
3 osobowy: nauczyciel i 2 osoby wspomagające. Przedszkole pełnić bę-
dzie funkcję opiekuńczą i wychowawczą. W ramach zajęć kształtowane 
będą umiejętności społeczne, czynności samoobsługowe, wspomaganie 
rozwoju mowy, czynności intelektualnych, sprawność fizyczna, dbałość  
o bezpieczeństwo, poczucie estetyki. 

W przedszkolu prowadzone są w dwóch grupach wiekowych dodat-
kowe zajęcia rozwijające i kompensujące z zakresu: logopedii, rytmiki, 
języka angielskiego, gimnastyki korekcyjnej. Prowadzi je wykwalifikowa-
na kadra. Zajęcia realizowane są raz w tygodniu po 30 min.

Na realizację projektu Przedszkola w Tuczępach Fundacja pozyskała 
środki finansowe w wysokości 541 000,00 PLN z Programu Operacyj-
nego Kapitał Ludzki realizowanego w ramach Europejskiego Funduszu 
Społecznego. 

Klaudia Pałka
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Szczególnej uwadze podlega czas wolny ucznia, nad którego wyko-
rzystaniem czuwają rodzice i nauczyciele. Szczególnie Ci drudzy mogą 
przyczynić się do twórczego wykorzystania czasu poprzez organizowanie 
różnych zajęć pozalekcyjnych, których różnorodność umożliwia rozbu-
dzanie i rozwijanie twórczych uzdolnień, zamiłowań i zainteresowań 
młodzieży, poznawanie środowiska, pogłębianie wiedzy o kraju i Euro-
pie.

Praca w kółkach zainteresowań wyrabia umiejętność współpracy 
w grupie. Uczniowie cenią pracę swoją i kolegów, uczą się negocjować, 
terminowo realizować zadania, rozwijają twórcze pomysły.

Rozbudzone zainteresowania absorbują i ukierunkowują energię 
psychiczną młodzieży, wpływają na pogłębienie wiedzy w danej dziedzi-
nie. Silna aktywność i intensywność zainteresowań może przemijać, ale 
może też poprzez utrwalanie nabrać cech stałych.

Zajęcia pozalekcyjne pomagają rozwijać i pogłębiać dotychczasową 
wiedzę uczniów, co przekłada się na różne osiągnięcia a nawet sukcesy 
uczniów: 

Eliminacje wojewódzkie:
• konkurs biblijny: Natasza Kałczuga reprezentowała szkołę jako fina-

listka w eliminacjach wojewódzkich.

• wyróżnienie dla Weroniki Głąb i Wiktorii Kukiełki w Ogólnopolskim Kon-
kursie Plastycznym na szczeblu wojewódzkim „Bezpiecznie na wsi”, 
a pierwsze miejsca dla Wiktorii Kukiełki i Weroniki Głąb na szczeblu 
powiatowym.

• wyróżnienie na szczeblu wojewódzkim dla Jesiki Boroń w konkur-
sie „Piękno oraz walory przyrodnicze regionu świętokrzyskiego”; na 
szczeblu powiatowym I miejsce zajęły Jesika Boroń i Marika Boroń,  
II miejsce Weronika Ekiert, III miejsce Wiktoria Kukiełka.

• Patrycja Motyl i Wiktoria Kwiecień reprezentowały szkołę i gminę  
w powiecie „Turniej Wiedzy Pożarniczej”.

• w konkursie regionalnym Wiedzy o Unii Europejskiej w kategorii klas 
I-IV szkoła zajęła II miejsce, a w kategorii klas V-VI miejsce III.

• w powiatowych zawodach w tenisie stołowym chłopców i w biegach 
przełajowych szkoła zdobyła miejsce III.  

Nina Wójcik-Skiba
Justyna Kwiecijasz

Wydarzenie zorganizowane 25 i 26 Sierp-
nia przez  dyrektora placu w Dobrowie- na-
szego kolegę  Mateusza Kapustę, pragnącego 
pomóc rodzinie swego przyjaciela - Wojciecha 
Pederskiego przekroczyło nasze oczekiwania!!!

Wojciech, który jest fanem motoryzacji, 
jadąc do pracy uległ wypadkowi  i znalazł się  

W obecnych warunkach cywilizacji technicznej poważ-
nym problemem zarówno życia społecznego jak i osobistego 
szczęścia człowieka jest umiejętne wykorzystanie czasu wol-
nego. Stały jego wzrost w ostatnich latach stał się dobrem po-
wszechnym, wielką szansą dla ogólnego rozwoju społeczeństwa. 
Wzrasta ranga wychowania młodzieży poprzez racjonalne wy-
korzystanie czasu wolnego, bowiem sposób jego spędzania nie 
jest dowolny lecz podlega rygorom wychowawczym, kontroli  
i interwencji  dorosłych.

Nasze 
SZKOLNE SUKCESY

DRIFTINGOWA 
IMPREZA CHARYTATYWNA W DOBROWIE 

w szpitalu w ciężkim stanie z obrzękiem móz-
gu. Jego żona opiekująca się nim oraz dwudzie-
stomiesięcznym synkiem nie ma możliwości 
kontynuowania pracy zawodowej. Uzyskane od 
uczestników i widzów pieniądze będą więc dla 
rodziny Pederskich istotnym wsparciem.

W firmie Mateusz oraz jego prezes Jerzy 

Szkaradek przeprowadzili krótką rozmowę: 
 - „Mateusz chciałbym  abyś coś zorga-

nizował od firmy F.H.U. Sama dla Wojtka na 
naszym placu…..?”

-„Ale co ja mogę… tylko drift …!!!”  
I ruszyła machina przygotowań…….. 

Ruszyliśmy niebo i ziemie: RMF Maxxx , 
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Radio Planeta , BMW Trends , drift blog ,drift 
forum i wiele innych . Deklaracje udziału padły 
z wielu stron. „Kebson” z BMW Klub Kielce pi-
sał: „Pomożemy najlepiej jak umiemy”, a jeden 
z założycieli klubu MTN Kielce- Oskar zapowia-
dał na forum „Będzie moc i, co najważniejsze- 
pomoc” , Mateusz- dyrektor placu na forum 
napisał - „Panowie liczę na to, że będziecie 
palić gumę nawet na mokrym asfalcie !!!”-  
a oni obrócili to w czyny.

D1 KRK, Turbokilers,  Driftblog Drift Team 
, M-garage, Shift-R, BMW Klub Ostrowiec, BTR 
Kraków, BMW Klub  Kielce,  MT Radom , MTN 
Kielce , Drift Division ,  oraz miłośnicy jazdy bo-
kiem z wielu innych ekip przyjechali  w ostatni 
weekend sierpnia do znajdującej się nieopodal 
Staszowa miejscowości Dobrów, aby wziąć 
udział w Driftingowej Imprezie Charytatywnej. 

Treningi, które odbyły się pierwszego dnia 
imprezy były nie lada gratką dla kibiców. Moż-
na było podczas ich trwania zasiąść na fotelu 
pasażera i przekonać się na własnej skórze co 
to znaczy „drift”. Prócz zwykłego przewozu pa-
sażerów w „drift taxi” organizator Ma-
teusz Kapusta  pokazał chętnym co to 
znaczy ekstremalna  jazda sportowym 
Subaru Imprezą po torze  . Tak więc, 
każdy mógł wybrać  swój rodzaj trans-
portu oczywiście po wrzuceniu pienię-
dzy do puszki.

W sumie sami nie wiemy czy war-
to tutaj poruszać jakikolwiek temat 
zawodów bo na dobrą sprawę  chyba 
każdy przyjechał by pomóc, a nie dla 
rywalizacji. Same zawody zostały bar-
dzo profesjonalnie poprowadzone przez głos 
Polskiego driftu -  znanego wszystkim  Piotra 
Grąbkowskiego vel „Pinga”, a w komisji sę-
dziowskiej zasiadali: Mariusz Dziurleja i Karoli-
na Pilarczyk - Królowa Polskiego Driftu . Sobota 
minęła bardzo szybko, kwalifikacje wyłoniły na 
dobrą sprawę TOP 16, ale dla większej zabawy 
TOP 32 zostało rozegrane normalnie.  Tak, by 
każdy mógł się cieszyć jazdą bokiem. Po kwa-
lifikacjach około godziny 20 zostały ogłoszone 
wyniki. 

Na  koniec pierwszego 
dnia żona Wojtka podzięko-
wała wszystkim kierowcom za 
przyjazd i za chęci do pomocy. 

Do dziś pozostaje nam  
w głowach ta cisza i nostalgia 
po Jej słowach!....

Udało się !!!!!   

 W niedziele frekwencja 
była naprawdę ogromna. Po-
mimo deszczu ilość chętnych 
na przejazdy z zawodnikami była bardzo duża. 
Po rozegraniu TOP 32 i wyłonieniu TOP 8 za-
wody przerwano by wykonać ich kulminacyjny 
element- licytacje charytatywne!

Byliśmy pod wielkim wrażeniem gdyż  
z samych licytacji udało się zebrać aż 5200 zł. 
Można było na nich kupić miedzy innymi ko-
szulki serii DRIFTOPEN prosto od Ultime! Smy-
cze, koszulki i inne gadżety takich zespołów jak 
MTN Kielce, D1KRK, PUZ Valvoline DT, Mistrza 
Polski w Drifcie Pawła Treli,  a także  specjal- 

ny zestaw: przejazdy z każdym z naszych za-
wodników M-garage, koszulkę i smycz. Do-
datkowo Karolina Pilarczyk rozdawała na bie-
żąco autografy do każdego z wylicytowanych 
przedmiotów. Jednak na koniec licytacji niejaki 
Bożydar, zażyczył sobie (dosłownie zażyczył) 
że chce kupić różowe okulary Polish Drift Que-
nn!  Jednak jak się później okazało chętnych 
na nie było więcej. Ostatecznie Bożydar został 
odprawiony z kwitkiem, a nowej właścicielce 

okulary jak to słusznie zauwa-
żył Pingu; „ idealnie będą pa-
sować do butów”. Na licytacji 
dodatkowo zostały sprzedane 
dwa specjalne przedmioty: 
koło Michała „M-garage” po 
wypadku w Wodzisławiu Ślą-
skim, oraz koło Karoliny które 
również zostało uszkodzone  
w jednym z przejazdów pod-
czas tegorocznych zawodów. 
Po zakończeniu licytacji zawo-

dy zostały dokończone i zostali wyłonieni zwy-
cięzcy: 3 miejsce zdobył Adrian z M- garage 
, 2 miejsce- Marcin Furman z MTN Kielce, 
a pierwsze miejsce zdobył Michał Wojtan 
M-Garage.

Impreza była bardzo udana. Zebraliśmy, 
uwaga - 25 tyś 35zł 5gr!!! Pomimo organizacji 
zaledwie trzech osób !!! 

Mateuszowi przy organizacji pomagali 
jego przyjaciele, z którymi na co dzień jeździ 
na torach Gregor z M-garage oraz Szymon  

z driftblog.pl. To tej trójce udało się stwo-
rzyć coś naprawdę wielkiego!  Chcieliby-
śmy w tym miejscu bardzo podziękować 
wszystkim, którzy włożyli swój wkład 
w tą sumę. To nie tylko osoby obecne  
w Dobrowie, ale także ludzie którzy 
rozsławili imprezę i dali swoje gadże-
ty na licytację. Dziękujemy wszystkim! 
Pamiętajcie, że każdy z Was będących 
na zawodach miał wkład w to, że udało 
się uzbierać taką kwotę. Drifting to nie 
tylko sport i rywalizacja, ale między in-
nymi takie imprezy jak ta!

Relacje przeczytacie też w ogólnopolskim 
magazynie BMW Trends !!!

 Dziękujemy!
A jako ciekawostkę podamy statystyki: 

zawodnicy zużyli około 1440 litrów paliwa,  
a moc była  iście diabelska- łączna ilość koni 
mechanicznych w samochodach przekroczyła 
11 800 !!!

 Oczywiście to nie ostatnia impreza - cze-
kamy na zakończenie sezonu, które odbędzie 
się 20 i 21 października!

http://www.facebook.com/photo.php?fbid
=414935771887107&set=a.41493572522
0445.94780.192333447480675&type=1&th
eater

Tekst opracowany na podstawie relacji 
i materiałów dostarczonych przez Mateusza 
Kapustę  

Marcin Opozda
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„Pamiętaj, bo dana Ci pamięć...” - to słowa 
piosenki, ale jakże trafnie tłumaczą dlaczego 
powinniśmy pamiętać o przeszłości, a szcze-
gólnie o ludziach, którzy odeszli. I nie chodzi 
tu o składanie hołdów, ale o zwykłą zadumę, 
wspomnienie, bo przecież bez Tych, którzy ode-
szli nie byłoby nas.

08 sierpnia 2012 r. Polska pożegna-
ła ostatniego obrońcę Westerplatte 1939 r.  
W Brzezinach k. Kielc odbył się pogrzeb mjr Ig-
nacego Skowrona.

 Urodził się 24 lipca 1915 r. Przed wojną 
mógł ukończyć tylko trzy oddziały szkoły po-
wszechnej. Służbę wojskową odbył w latach 
1938-39 w 4 Pułku Piechoty Legionów w Kiel-
cach. Na Westerplatte przybył 31 marca 1939 
r. w stopniu starszego legionisty. W czasie 
obrony walczył w wartowni nr 2. Po kapitulacji 
dostał się do niewoli niemieckiej, skąd 5 listo-
pada 1940 z powodu choroby został zwolniony. 
Wrócił do domu i od 15 października 1941 r. 
rozpoczął pracę jako robotnik fizyczny na kolei. 
Zaangażował się w działalność konspiracyjną 
– Związku Walki Zbrojnej, potem w Armii Krajo-
wej. Po wojnie ukończył 7-klasową szkołę pod-
stawową. Do przejścia na emeryturę w 1975 
r. pracował jako rotmistrz na kolei. W 1989 r. 
otrzymał nominacje na stopień podporucznika 
w stanie spoczynku, a w kolejnych latach uzy-
skiwał kolejne awanse, aż do stopnia majora. 
Wielokrotnie odznaczany:
- Krzyż Srebrny Orderu Wojennego Virtuti Mili-

tari – 1989
- Krzyż Oficerski Orderu Odrodzenia Polski 

– 2009
- Krzyż Kawalerski Orderu Odrodzenia Polski 

– 1974
- Medal „Za udział w wojnie obronnej 1939” 

– 1981
- Srebrny Medal „Zasłużonym na Polu Chwa-

ły”
- Medal za Odrę, Nysę, Bałtyk – 1960
- Medal Zwycięstwa i Wolności 1945 – 1945
- Medal za Długoletnie Pożycie Małżeńskie 

– 1988
- Odznaka Grunwaldzka – 1947
- Odznaka Weterana Walk o Niepodległość 

– 1995
- Odznaka „ Za zasługi dla ZKRPiBWP ”
- Odznaka Honorowa „Za zasługi dla Miasta 

Gdańska” – 1984
- Medal „Za zasługi dla Kielecczyzny”
- Medal 1000-lecia Miasta Gdańska – 1997

(zdj.1 I.S.)

(zdj. 2 I.S.)

WSPOMNIENIE...
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CO PAŃSTWO 
NA TO???

W poprzednim numerze przedstawi-
łam problem, o którym wszyscy słyszeli. 
Jak się okazało niekoniecznie wywołał 
zainteresowanie, gdyż nikt nic nie od-
powiedział. Nie wierzę, że nikt nie ma 
internetu, albo czasu, albo zdania na 
temat. Oczywiście wszyscy mają prawo 
nic nie mówić.

Aktualnie zwracam Państwa uwagę na 
problem śmieci w lesie i w przydrożnych ro-
wach. We wrześniu wraz z wychowankami 
wzięłam udział w akcji „Sprzątanie świata”. 
Nie jest ważne co myślę na temat, ważniej-
sze natomiast nasuwa się pytanie: „Kto to 
robi?” Kto wyrzuca do lasów i rowów swoje 
śmieci? Przecież nikt z Bydgoszczy! A może 
jednak? Uczniowie posprzątali, na jak dłu-
go? Różne mogą być opinie na temat: „Wy-
rzucać czy nie wyrzucać?” pytanie kategorii 
egzystencjonalnej, na które każdy powinien 
odpowiedzieć sobie sam. Zapewne usłysza-
łabym: „Ja nie wyrzucam.” W porządku, ale 
jeśli wszyscy  „nie”, to kto to robi? Zdaję 
sobie sprawę, że jeden człowiek nie jest  
w stanie upilnować innych, czy posprzątać 
świata, ale niech każdy zrobi tyle ile może, 
na przykład niech wrzuca śmieci do kosza. 
A o tym, co uczniowie znajdywali, to wstyd 
pisać po prostu. Jeśli nie zdamy sobie spra-
wy, że czystość środowiska zależy od nas 
samych, żadne zakazy czy nakazy nie po-
mogą. I na koniec – nie jest tak, że kiedy 
zamkniemy oczy to już nikt nas nie widzi. 

Wszelkie uwagi i spostrzeżenia, a także 
inne problemy na które warto zwrócić uwa-
gę proszę kierować na adres redakcji. 

Z poważaniem dla Tych, którzy wyrzu-
cają śmieci do kosza –  

Zofia Kańska

Prowadził zwyczajne życie, odnosząc się 
do niego z niesłychanym szacunkiem. Ucz-
niowie Gimnazjum w Jarosławicach mieli za-
szczyt osobiście poznać Pana Ignacego - co 
roku organizowane są wyjazdy młodzieży na 
Bukówkę do Kielc na święto Czwartego Pułku. 
Spotkali Go właśnie podczas takiego wyjaz-
du w czerwcu 2007r. (zdj.1 I.S.) Nauczyciele  
z gimnazjum – członkowie Stowarzyszenia 
Żołnierzy i Sympatyków 4. Pułku spotykali Go 
na wigilii czwartackiej. Wspólnie uczestniczyli  
w uroczystych obchodach 70 rocznicy wybuchu 
II wojny światowej na Westerplatte w 2009 r. 
Pan Ignacy zawsze był uśmiechnięty, pogodny 

i życzliwy. W uroczystościach pogrzebowych 
uczestniczyła delegacja nauczycieli z gimna-
zjum oraz Wójt Gminy pan Marek Kaczmarek.  
(zdj 2 I.S.)(zdj 3 I .S)(zdj 4 I.S)

Pamiętajmy, bo dana nam pamięć, bo mjr 
Ignacy Skowron pochodził z naszych stron –  
z ziemi kieleckiej. 

Zofia Kańska

 Źródło:
• http://pl.wikipedia.org/wiki/Ignacy_Skowron
• Kroniki Gimnazjum im. Marszałka J. Piłsud-

skiego w Jarosławicach

(zdj 3 I.S.)

(zdj 4 I.S.)



1�Głos Gminy Tuczępy

NASZ KRAJAN KS. MJR JAN FRANCUZ
Dlaczego powinniśmy o nim pamiętać? Powinniśmy, ponieważ pochodził stąd. Tu w Jarosławicach, gmina Tuczępy stawiał swe 

pierwsze kroki, które zaprowadziły Go do ludzi potrzebujących. Powinniśmy, ponieważ zapisał się w historii kraju. Powinniśmy, 
ponieważ całym swoim życiem dawał świadectwo prawdzie.

Urodził się 26 grudnia 1894r w Jarosławicach,  
w wielodzietnej rodzinie chłopskiej Jana Francuza  
i Jadwigi z domu Kawa. Rodzice prowadzili 45 mor-
gowe gospodarstwo. Jan był najstarszym z ich pię-
ciorga dzieci i miał jeszcze cztery siostry: Mariannę, 
Zofię, Helenę i Anielę. (zdj 1)

Uczęszczał do Szkoły Podstawowej w Tuczępach, 
następnie do gimnazjum w Pińczowie. Seminarium 
duchowne ukończył w Kielcach, a swoją mszę pry-
micyjną odprawił w Kościele Św. Jana Chrzciciela  
w Tuczępach 15.07.1917r. Gdy w lutym 1919 r. pa-
pież ustanowił biskupstwo polowe w niepodległej 
Polsce ks. Jan Francuz był jednym z pierwszych kie-
leckich kapłanów, którzy zgłosili się do duszpaster-
stwa wojskowego. 10 listopada 1919 r. powołano go 
do dyspozycji Naczelnego Dowództwa Wojska Pol-
skiego i niebawem został kapelanem Kowieńskiego 
Pułku Strzelców. Biorąc udział w wojnie bolszewi-
ckiej 1920r. posługę w pułku pełnił 19 miesięcy do 
10 czerwca 1921 r. (zdj.2)

Piastował probostwa w Stradowie, Strożyskach 
i Koniecznie. Najdłużej pracował w Strożyskach i tu 
pozostawił po sobie ponadczasowy ślad. Dokonał 
gruntownej restauracji kościoła i jego doposażenia, 
odnowienia plebanii, dobudowy nowych obiektów 
gospodarczych, założył nowy 3- morgowy sad, wybu-
dował Dom Parafialny. Organizował życie społeczne  
i kulturalne. Utworzył między innymi OSP, Kółko Rolni-
cze, Kasę Stefczyka, organizacje młodzieżowe, m.in. 
Kółka Teatralne. W 1939 roku został powołany do 
wojska i otrzymał przydział do 4 Szpitala Okręgowego  
w Łodzi – szpitala wojennego nr 401, z którym, w nocy 
z 5 na 6 września został ewakuowany do Warszawy,  
a potem dalej na wschód. 17 września 1939 r. wraz  
z innymi przekroczył granicę węgierską i został 

internowany. Gdy w Berlinie prośby sufragana kie-
leckiego ks. bp. Franciszka Sonika, odnośnie zwol-
nienia księdza Jana zostały rozpatrzone odmownie, 
w grudniu 1939 r. na własną rękę wyruszył do 
kraju. Na granicy polsko-słowackiej został zatrzy-
many przez słowacką straż graniczną i przekazany 
Niemcom. Po przesłuchaniu, podczas którego nie 
krył, że jest duchownym został wstępnie osadzony 
w stalagu XVII A w austriackim Kaidersteinbrueck. 
Ze stalagu ks. Jan Francuz trafił do obozu koncen-
tracyjnego w Buchenwaldzie, gdzie otrzymał numer 
obozowy 2499. (zdj. 3) Ostatecznie, 15 lipca 1942 
r. został przewieziony do obozu w Dachau, gdzie 
zamordowano go 17 września 1942 r. Jego prochy 
i sutannę z odzieżą Niemcy przesłali rodzinie do Tu-
częp w grudniu 1942 r.

W 1952 r. odbyła się Msza święta, podczas któ-
rej wmurowana została tablica pamiątkowa ufun-
dowana przez kolegów. (zdj.4)

Pamiętamy o ks. mjr Janie Francuzie bo to nasz 
krajan. Wywodzi się z ziemi jarosławickiej, a swo-
im życiem dawał przykład wiary, dobra i ufności.  
W Gimnazjum im. Marszałka J. Piłsudskiego  
w Jarosławicach ma swoje miejsce w Izbie Pamięci  
i Tradycji. Również tu znajduje się pamiątka po jego 
ostatnim pobycie w rodzinnych stronach w sierpniu 
1939r. - drewniany krzyż z rozstrzelanym Chrystu-
sem, który stał na skrzyżowaniu dróg: Jarosławice 
– Januszkowice i Nieciesławice – Niziny. Dziś od 
2005r. stoi tam krzyż żelazny. Uczniowie co roku 
biorą udział w konkursie wiedzy na temat ks. Jana. 
(zdj. 5)

6 grudnia 2004 r. siostrzeniec i chrześniak księ-
dza Jana odsłonił tablicę pamiątkową w Gimnazjum  
w Jarosławicach. (zdj 6)

CO PAŃSTWO 
NA TO???

16 września 2012 roku w kościele w Tuczę-
pach odprawiona została uroczysta Msza święta 
upamiętniająca 70 rocznicę Jego męczeńskiej 
śmierci. Oprawę Mszy przygotowała młodzież 
gimnazjum w Jarosławicach pod kierunkiem pań 
katechetek. Szczególnie jej bliska jest postać 
księdza Jana, gdyż budynek gimnazjum stoi na 
ziemi jego rodziców. Przybyły poczty sztandaro-
we: gimnazjum, ZKRPiBWP, który jest pod opieką 
gimnazjum oraz Gminy Tuczępy. (zdj. 7). Młodzież 
gimnazjum złożyła kwiaty pod tablicą pamiątko-
wą w imieniu własnym, dyrekcji, wychowawców  
i nauczycieli. (zdj. 8) (zdj. 9)

W 2007 r. pięciu uczniów gimnazjum wzięło 
udział w ogólnopolskim konkursie „Odważ się być 
wolnym”, w którym zaprezentowali postać ks. mjr 
Jana Francuza. Długo zastanawiali się nad mottem 
przewodnim. To, które wybrali brzmi: „A jeśli komu 
droga otwarta do nieba, tym, co służą ojczyźnie”. 
J Kochanowski. Taką właśnie drogą kroczył ksiądz 
Jan Francuz. 

Pewien hinduski mędrzec zapytany przez swo-
jego ucznia: „Jak zostać wielkim człowiekiem?” od-
powiedział: „Być człowiekiem to wielka sprawa, nie 
musisz być wielkim”. Słowa te doskonale odnoszą 
się do postaci ks. mjr Jana Francuza. Nie żył po to, 
aby być wielkim człowiekiem. Żył, a w każdej cząst-
ce swojego życia był człowiekiem.

Zofia Kańska
Źródła: 

• Stanisław M. Przybyszewski, „ks. mjr Jan Fran-
cuz, kapelan dwóch wojen, męczennik (1920 - 
1939)

• Izba Pamięci i Tradycji Gimnazjum w Jarosławi-
cach

(zdj. 1) (zdj. 2) (zdj. 4)

(zdj. 6) (zdj. 7)

(zdj. 3)

(zdj. 8) (zdj. 9)



Tym razem swoje malarstwo oraz tkaninę 
artystyczną zaprezentowała Iwona Głąb z Ni-
zin. Absolwentka Liceum Sztuk Plastycznych  
w Kielcach w klasie tkactwa artystycznego, 
ukończyła Akademię Pedagogiczną w Krakowie 
na kierunku wychowanie plastyczne. Posiada 
także licencjat w zakresie sztuki liturgicznej 
oraz studia podyplomowe z edukacji muzycznej. 
Obecnie jest nauczycielem sztuki w Gimnazjum 
w Jarosławicach, SP Niziny i SP Kargów.

Inspiracje do swojej twórczości czerpie  
z otaczającej przyrody. Wiele obrazów i rysun-
ków to także ogromne zainteresowanie impre-
sjonizmem.

WYSTAWA MALARSTWA IWONY GŁĄB
19.08.2012r. z inicjatywy Towarzystwa Przyjaciół Gminy Tuczępy, tak jak podczas zeszłorocznych dożynek,  

zorganizowana została wystawa w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Tuczępach.

Pani Iwona Głąb wystawiała swoje malar-
stwo i tkactwo w Galerii Piwnica w Staszow-
skim Ośrodku Kultury, w Staszowskim Ratuszu 
podczas Dni Chleba oraz w Starostwie Busko-
Zdrój. Marzeniem Pani Iwony jest zorganizowa-
nie wystawy malarstwa połączonej z  muzyką  
i  poezją.

Prezentacja twórczości naszej lokalnej 
artystki  podczas tegorocznych dożynek w Tu-
czępach cieszyła się dużym zainteresowaniem 
zwiedzających.

Wioletta Kaczmarek


